^r [Messanensi]

^s [This refers to the following chapter (v.) which begins with the passage cited.]

^t [consenserunt dilectum filium G.]

^u [electionem venerabilis frater noster Portuensis, tunc Apostolicæ sedis legatus]

^x [Sext. de Offic. Legat. cap. xi.]

[“] Ab arbitris, qui secundum formam juris, ut de proposita contra judicem

suspicionis causa cognoscant, vel qui, cum de revocatione ambiguitur literarum, judicibus nequeuntibus in unam sententiam concordare, ad concertationem hujusmodi sopiendam a partibus eliguntur, est, si gravaverint, ad sedem apostolicam appellandum.”]

^y [animata]

[“] [Conc. Lat. iv. A. 1215.]

^b [tota sua]

capere ac carceri deputare: nec non et cetera, quæ ad ipsius spectant officium, libere exercere.

[fol. 46. recto] De majoritate et obedientia. [cap. iv.]

OMNES c CLEMENS
 [See vol. ii.
 p. 512. Answ. &c, beatus Petrus præcipiebat.
 to Dev. Reb.]

[Id. c. vi.]

SOLITÆ INNOUE
 [See vol. ii.
 p. 507. Ans.
 to Dev. Reb.] Solitae benignitatis affectu, et infra. *Mirata est imperialis e INNOUE*
f sublimitas, quod te nisi fuimus in nostris g litcris increpare.

Huic autem tuæ admirationi non causam, sed occasionem ^h præbuit, quod legisti, beatum Petrum Apostolorum principem sic scripsisse, Subditi estote omni humanæ creaturæ propter Deum, sive regi, tanquam præcellenti, sive ducibus, tanquam ab eo missis, ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum, &c. Et paulo post, Quod autem sequitur, “ regi tanquam præcellenti,” non negamus, quin præcellat imperator in temporalibus illos duntaxat, qui ab eo suscipiunt temporalia. Sed Pontifex in spiritualibus antecellit, quæ tanto sunt temporalibus digniora, quanto ianimus præfertur corpori, licet non simpliciter dictum fuerit; “ Subditi estote,” sed additur ^k fuit; propter Deum, nec pure sit subscriptum: regi præcellenti, sed interpositum forsitan fuit non sine causa, tanquam. Et mox, Potuisses autem prærogativam sacerdotii ex eo potius intelligere, quod dictum est: non a quolibet, sed a Deo; non regi, sed sacerdoti; non de regia stripe, sed de sacerdotali prosapia descendenti, de sacerdotibus videlicet, qui erant in Anathot: *Ecce constitui te super gentes et regna, ut evellas et dissipes, ædifices et plantes.* Et infra, Præterea nosse ^l debuerat, quod fecit Deus duo magna luminaria in firmamento cœli; luminare majus, ut præcesset diei, et luminare minus, ut præ-

^e [Clem. iii.]

^d [obedire, et capita sua submittere, eorumque adjutores exsistere, beatus]

^e [Innoc. iii. Const. Imper. A. 1200.]